forte exheredatus est, teneatur heredibus, quasi negotia hereditaria gesserit, cum id quod administravit non fuerit paterna hereditatis. nam etsi negotiorum gestorum actio sit ei, cuius nomine perceptum est: ei cuius nomine *perceptum est*¹ *perceptum alieno nomine* restitui aequum est. sed in proposito neque patris negotia fuerunt, qui esse desierat, neque paterna successionis, quae fuerunt alterius hereditatis. quod si filius iste patri suo heres extitit et mouet controuersiam, quod pater eius, postquam heres extitit, mortem obierit, ille tractatus incurrit, an ipse sibi causam possessionis mutare uideatur. quoniam tamen qui negotia hereditaria gessit et debitor esse coepit, postea faciens controuersiam hereditatis ut iuris possessor conuenitur, idem etiam in hoc filio respondendum erit.

V.

R DE POSSESSORIA HEREDITATIS PETITIONE R

- 1 UPIANUS libro quinto decimo ad edictum. Ordinarium fuit post ciuiles [B. 42, 2, 11] E actiones heredibus propositas rationem habere praetorem etiam eorum quos ipse uelut heredes facit, hoc est eorum quibus bonorum possessio data est. [14]
- 2 GAIUS libro sexto ad edictum prouinciale. Per quam hereditatis petitionem [B. 42, 2, 11] E tantundem consequitur bonorum possessor, quantum superioribus ciuilibus actionibus heres consequi potest.

VI.

R DE FIDEICOMMISSARIA HEREDITATIS PETITIONE R

- 1 UPIANUS libro sexto decimo ad edictum. Ex ordine occurrit actio quae pro- [B. 42, 2, 12] E ponitur his, quibus restituta est hereditas. nam quisquis suscepit restitutam hereditatem ex 21 senatus consulto, ex quo actiones transeunt, fideicommissaria hereditatis petitione uti poterit.
- 2 PAULUS libro uicensimo ad edictum. Quae actio eadem recipit, quae heredi- [B. 42, 2, 13] E tatis petitio ciuilis. [24]
- 3 UPIANUS libro sexto decimo ad edictum. Nec interest, mihi quis rogatus [B. 42, 2, 14] E fuerit restituere an ei cui heres extitit. sed et si bonorum possessor sim eius cui fideicommissaria hereditas relicta est uel alius successor, per hanc actionem experiri poterim.
- 1 2 Hanc actionem sciendum est aduersus eum, qui restituit hereditatem, non competere. Hae autem actiones mihi dantur, quae heredi et in heredem competit.

F[P(VLU)]

¹ ei cuius nomen perceptum est (u. i.) uidetur bis positum esse errore et expulisse talia fere: ei cuius ea res est uel, quod proposuit Keller in commentatione de loco Plinii n. h. 14, 4 p. 9, ei cuius negotium est

3 perceptum est ei cuius nomine perceptum est perceptum alieno nomine] sic suppleui secundum BS (Steph.): καν τά μάλιστα γάρ ἡ ονειρόγραμτον γεστορούμ ἐκείνω δίδοται, οὕτινος τῷ ὀνόματι ἀπήτηθι τὸ χρέος, [ένθα δηλονότι πρὸ τῆς ἀληθείας ἀγύτω ἐπωφείλετο τὸ ἀπαιτηθὲν ἡ ράτοναβίτεγκεν], ὅμως ἔνταγμα τὸ ἀλείνονομα ληφθέν [τούτεστι τὸ ἀπήτηθεν ὀνόματι τῆς κληρονομίας] δίκαιον ἐστίν ἐκείνῳ ἀποκαθίστασθαι, οὐ ὀνόματι ἀπήτηθι· [ἀπήτηθεν ὀνόματι τῶν κληρονόμων κληρονόμος δὲ οὐκ ἐστὶ Τίτιος ὁ τοῦ κομισαμένου πατέρος], ubi interpretatio secundum solitum eius morem sunt ea quae intra parentheses posui: *Anonymous autem ea de quibus agimus uerba omisi:* ei kai τὰ μάλιστα γάρ ὁ ἀπαιτήσας ὀνόματι μού χρέος ὑπόκειται moi τῇ τῆς διοικήσεως λογοθεσίᾳ, ὅμως ἔνταγμα οὔτε τοῦ πατρός οὔτε τῆς κληρονομιας ἀγύτῳ διοίκησιν ἐπράζα: perceptum

est ei cuius nomine om. rel. F (in mg. ὃ), omnia om. P^oV^oL^o, debitum exactum est hoc (id L, hic U) tamen quod alieno nomine perceptum est pro his ins. P^oV^oL^oU | restitui] F^oP^oL^oU, rerituit. (sic) F^o, perstitui P^oV^oL^o 4 fuerint P^o, fuerit U, inc. L^o 5 fuerat P^oV^o, fuerit LU, fuerant P^o | si del. F^o 6 moueat PVLU 7 uidetur PVLU 9 conueniatur PVLU 13 quo's F^o 16 superius P^oV^o 21 suscep'erit F^o 25 nec] hec P^o 26 an 'ei' heres cui extitit sed et si F^o, an ei cui heres extitis et si F^o et sic, sed extitit set, U, an ei et si P^oV^oL^o, an ei cui heres extitit set et si P^oL^o, an ei heres cui existi set et si V^o: ἀλιάφορον εἴτε ἔμοι τις ἐκελεύσθι ἀποκαταστῆσαι ἡ φτίνη γέροντα κληρονόμος B (Anon.) | sim eius] si meuius PV, sim huius L^o 28 hanc act. om. P^oV^o, hanc om. L^o | haec autem] cum et P^o, om. L^o